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1. Charakterystyka problemu badawczego 

Badania nad automatyzacją i sztuczną inteligencją (SI) w platformach low-code skupiają się na rozwoju 

technologii, popularyzacji programowania i rozbudowie funkcji predykcyjnych. Integracja dużych modeli 

językowych, takich jak GPT, ma na celu ułatwienie programistom low-code konfigurowanie platformy. Badania 

nad tym obszarem mają kluczowe znaczenie dla usprawnienia procesu tworzenia oprogramowania poprzez 

eliminację barier wejścia dla osób bez doświadczenia programistycznego jak i dla zwiększenia jakości 

tworzonego rozwiązania. Odpowiednio wysoki poziom automatyzacji pozwoli na osiągnięcie rozwiązania no-

code konfigurowanego za pomocą języka naturalnego. Oferowane tematy obejmują dwie perspektywy 

wykorzystania platformy low-code:   

• Wsparcie programisty low-code w konfigurowaniu platformy (tematy I. a-c, e)  

• Wsparcie użytkownika końcowego w pracy z przygotowanym rozwiązaniem (tematy I. d, II.) 

2. Motywacja/opis instytucji, proponującej współpracę nad projektem 

Projekt realizowany będzie zlecenie polskiej firmy rozwijającej platformę low-code, oferujące za jej 

pośrednictwem uniwersalne systemy do obsługi procesów, które mogą znaleźć zastosowanie w 

przedsiębiorstwie z każdej branży ze szczególnym uwzględnieniem sektora bankowego. 

3. Tematy i opis projektów 

I. Zaprojektowanie i wyuczenie LLM oraz opracowanie systemu dialogowego będącego w stanie: 

a. przygotować kod realizujący prostą funkcjonalność na podstawie opisu w języku naturalnym, 

b. przetłumaczyć opis procesu biznesowego w języku naturalnym na diagram BPMN, 

c. przygotować formularz webowy zgodny z zasadami UX opisanymi w języku naturalnym, 

d. wypełnić formularz (w JSON) w oparciu o opis w języku naturalnym i model danych, 

e. pełnić rolę interaktywnego asystenta na podstawie dokumentacji technicznej. 

II. Przeprowadzenie analizy i określenie metod pozwalających przewidywać najbardziej 

prawdopodobne/poprawne akcje dla obecnego stanu formularza w oparciu o dane historyczne. 

4. Wymagania odnośnie członków projektu 

Od studentów realizujących projekt wymaga się dobrej samoorganizacji, chęci zdobywania nowej wiedzy oraz 

gotowości do pracy w zespole. Kluczowe oczekiwane umiejętności techniczne to: dobra umiejętność 

programowania w języku Python, dobre zrozumienie zagadnień analizy obiektowej i projektowania systemów 

informatycznych, podstawowa znajomość chmury obliczeniowej. Wskazane jest też wcześniejsze 

doświadczenie w pracy z dużymi modelami językowymi (LLM). 
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